АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  Багаевского района

    Ростовской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля  2012 года                       №  88                                           ст. Багаевская

	О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

В соответствии с п. 4, 5 ст. 161 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»
постановляю:

1. Создать конкурсную комиссию по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение».
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, согласно приложения 1.
3. Утвердить Положение о порядке работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, согласно приложения  2.

4. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения. (Б.Ю. Барбаянов)
Глава Багаевского

сельского поселения                                                                            И.А. Аникеев

Постановление вносит:

Анисимова И.А

Приложение № 1

                                                                                     к постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

     № 88  от 24.02.2012 г.

СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение»

Председатель комиссии:

начальник сектора муниципального

хозяйства Администрации

Багаевского сельского поселения

           Барбаянов Борис Юрьевич

Секретарь комиссии:

ведущий специалист сектора

муниципального хозяйства Администрации

Багаевского сельского поселения

           Анисимова Ирина Анатольевна

Члены комиссии:

ведущий специалист сектора

муниципального хозяйства Администрации

Багаевского сельского поселения

           Зубков Олег Николаевич

ведущий специалист  сектора

экономики и финансов Администрации

Багаевского сельского поселения                         Николаева Наталья Васильевна

депутат Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                         Герман Елена Вадимовна

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения                                                  Т.П. Кречетова
                                                                                             Приложение № 2
                                                                                     к постановлению Администрации
Багаевского сельского поселения
     № 88  от 24.02.2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

 О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ
1. Общие положения

1.1 В своей деятельности конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами (далее – Комиссия) руководствуется нормами Жилищного кодекса РФ, Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, утвержденными Постановлением Правительства Российской
 Федерации от 06.02.2006 г. № 75, настоящим Положением, правовыми актами организатора конкурса, принятыми в соответствии с его компетенцией. Срок полномочий конкурсной комиссии 2 года.
2. Порядок работы комиссии
2.1.  Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50% общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос.
2.1.1. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем Комиссии.

2.1.2. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколами (протокол вскрытия конвертов, протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокол проведения конкурса), которые подписывают члены комиссии принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

2.1.3. На заседаниях Комиссии вправе присутствовать представители ассоциаций союзов ТСЖ, жилищных кооперативов, ЖСК, представители ассоциаций собственников помещений, представители общественных объединений потребителей, полномочия которых подтверждаются документально, а также претенденты, участники конкурса или их представители и представители средств массовой информации.

2.2. Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии;

- ведет заседание Комиссии;

- на время своего отсутствия назначает заместителя председателя Комиссии.

2.3. Секретарь комиссии:

- своевременно уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

- своевременно осуществляет подготовку материалов к заседанию Комиссии;

- по просьбе члена Комиссии представляет копию протокола заседания вместе с копиями особых мнений членов Комиссии (при их наличии);

- осуществляет учет и хранение материалов Комиссии;

- надлежащим образом и своевременно оформляет протоколы заседаний Комиссии и иные документы, представляет их на подпись председателю.
- осуществляет информационное, организационное и иное обеспечение деятельности Комиссии.
Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения                                                  Т.П. Кречетова